Blatt 1
BILANZ zum 31. Dezember 2022

Fortuna hilft e.V. gemeinnutziger und mildtatiger Verein, Bad Homburg v.d. Hohe

AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel 12.585,00 36.051,80
Sonstige Anlagen und
Ausstattung 0,00 12.585,00 1.303,34
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande
1. Sonstige Vermdgensgegenstande 419.245,15 79.111,51
Il. Kasse, Bank 380.624,53 74.321,37
Sonstige Aktiva 263.247,15 43.265,92

1.075.701,83 234.053,94



Blatt 2
BILANZ zum 31. Dezember 2022

Fortuna hilft e.V. gemeinnutziger und mildtatiger Verein, Bad Homburg v.d. Hohe

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN
I. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

Saldo Klasse 9

EUR

4.947,97

80.612,45
3.930,03

Geschéftsjahr
EUR

929.511,84

89.490,45

56.699,54

1.075.701,83

Vorjahr
EUR

176.875,61

0,00

57.178,33
0,00

0,00

234.053,94



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Fortuna hilft e.V. gemeinnutziger und mildtatiger Verein, Bad Homburg v.d. Hohe

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. JAHRESERGEBNIS

EUR

5.350,84
38.777,98
6.481,90
4.465,89
79.276,30

Geschéftsjahr

EUR

1.063.864,75

134.352,91

29.511.,84

929.511,84
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Vorjahr
EUR

192.511,77

0,00

0,00
85,50
3.185,11
12.365,55

176.875.61

176.875,61
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