

**BILANZ zum 31. Dezember 2022****Fortuna hilft e.V. gemeinnütziger und mildtätiger Verein, Bad Homburg v.d. Höhe****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>			
I. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Fahrzeuge, Transportmittel	12.585,00		36.051,80
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>0,00</u>	12.585,00	1.303,34
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Sonstige Vermögensgegenstände	419.245,15		79.111,51
II. Kasse, Bank	380.624,53		74.321,37
Sonstige Aktiva	263.247,15		43.265,92
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	1.075.701,83		234.053,94
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

**BILANZ zum 31. Dezember 2022****Fortuna hilft e.V. gemeinnütziger und mildtätiger Verein, Bad Homburg v.d. Höhe****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Jahresergebnis		929.511,84	176.875,61
<b>B. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	4.947,97		0,00
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	80.612,45		57.178,33
3. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>3.930,03</u>	89.490,45	0,00
Saldo Klasse 9		56.699,54	0,00
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>
		1.075.701,83	234.053,94
		<hr/> <hr/> <hr/>	<hr/> <hr/> <hr/>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**Fortuna hilft e.V. gemeinnütziger und mildtätiger Verein, Bad Homburg v.d. Höhe**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen		1.063.864,75	192.511,77
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.350,84		0,00
2. Personalkosten	38.777,98		0,00
3. Reisekosten	6.481,90		85,50
4. Raumkosten	4.465,89		3.185,11
5. Übrige Ausgaben	<u>79.276,30</u>	134.352,91	12.365,55
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>929.511,84</u>	<u>176.875,61</u>
 <b>B. JAHRESERGEBNIS</b>			
		<b>929.511,84</b>	<b>176.875,61</b>
		<hr/>	<hr/>

